5 - MEMÓRIA DE CÁLCULO  

5.1. O preço estimado da contratação é R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), conforme memória de cálculo abaixo: 

Descrição 
Quantidade 
(minutos) 

VALOR UNITÁRIO MEDIANA MÉDIA UNITÁRIA VALOR TOTAL ESTIMADO 

Serviço de Audiodescrição (AD), na modalidade pós-gravada, quando a 
audiodescrição é feita e inserida após a gravação do evento/atividade.